
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 71 (452)        
30 сентября

2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 130

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденное реше-
нием Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-
польского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 33).

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 28 сентября 2021 г. № 130

Изменения
в Положение о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края

1. В абзаце двенадцатом статьи 6 слова «Главные распорядители средств местного бюджета устанавливаются» заменить словами
«Перечень главных распорядителей средств местного бюджета устанавливается».

2. В статье 7:
2.1. В подпункте 6 пункта 1 слова «утверждение стратегии» заменить словами
«утверждает стратегию»;
2.2. В пункте 3:
2.2.1.В подпункте 2 слово «программы» заменить словом «стратегии»;
2.2.2. Подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) утверждает состав иной информации, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу;»;



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года    2

2.2.3. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12)утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета и перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета.»;
2.3. В пункте 4:
2.3.1. В подпункте 7 после слов «кассового плана» дополнить словами «, а также состав и сроки представления главными рас-

порядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финанси-
рования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана;»;

2.3.2. В подпункте 16 после слов «органы местного самоуправления и» дополнить словом «(или)»;
2.3.3. В подпункте 17 после слов «Ставропольского края» дополнить словами «, а также мониторинг финансового состояния

принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муници-
пальной гарантии;»;

2.3.4. Подпункты 18 ,19 признать утратившими силу.
2.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Контрольно-счетная комиссия Ипатовского городского округа Ставропольского края:
1) организовывает и осуществляет контроль за законностью и эффективностью использования средств местного бюджета, а

также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2) проводит экспертизу проекта местного бюджета, проверку и анализ обоснованности его показателей;
3) осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета;
4) проводит  аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
5) осуществляет оценку эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собст-

венностью и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой
собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности);

6) осуществляет оценку эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет
средств местного бюджета, а также оценку законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения ис-
полнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) проводит экспертизу проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, экспертизу проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного
бюджета, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ);

8) осуществляет анализ и мониторинг бюджетного процесса в Ипатовском городском округе Ставропольского края, в том числе
подготовку предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законода-
тельства Российской Федерации;

9) осуществляет проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения местного бюджета в те-
кущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края и главе Ипатовского
городского округа Ставропольского края;

10) осуществляет контроль за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга;
11) проводит оценку реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Ипатовского

городского округа Ставропольского края, предусмотренных документами стратегического планирования Ипатовского городского округа
Ставропольского края, в пределах компетенции;

12) участвует в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
13) осуществляет иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными

законами, законами Ставропольского края, уставом и нормативными правовыми актами Думы Ипатовского городского округа Ставро-
польского края.».

2.5. Дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Главный администратор доходов местного бюджета:
1) формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
2) представляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета;
3) представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
4) формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета

сведения о закрепленных за ним источниках доходов;
6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет в соответствии с общими требованиями к

такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми

в соответствии с ним муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, регулирующими бюд-
жетные правоотношения.».

2.6. Подпункт 6 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«6) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за госу-

дарственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соот-
ветствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государст-
венных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».

2.7. Дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета:
1) формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета,

кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;
3) обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных

для погашения источников финансирования дефицита бюджета;



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                   30 сентября 2021 года     3

4) распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюд-
жета и исполняет соответствующую часть бюджета;

5) формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с об-

щими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
7) составляет обоснования бюджетных ассигнований».
2.8. В подпункте 1 пункта 9 после слов «дефицита бюджета» дополнить словами «, кроме операций по управлению остатками

средств на едином счете бюджета».
3. В статье 12:
3.1. Абзац шестой пункта 2 признать утратившим силу.
3.2. В абзаце первом пункта 7 после слова «осуществляется» дополнить словами «администрацией Ипатовского городского

округа Ставропольского края».
4. В статье 21:
4.1. В пункте 6:
4.1.1. Абзац третий после слов «местного бюджета» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации;».
4.1.2. Абзац четвертый после слов «местного бюджета» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации;».
4.2. В пункте 7 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;».
5. Пункт 6 статьи 23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период утверждаются показатели и характеристики

(приложения) в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
6. В абзаце первом статьи 27 слова «администраторами доходов бюджета, администратором источников» заменить словами

«главными администраторами доходов бюджета, главным администратором источников».
7. Пункт 4 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между до-

веденными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязатель-
ствами.».

8. Пункт 1 статьи 32 дополнить абзацем следующего содержания:
«сравнительной таблицей.».
9. В статье 34:
9.1. В абзаце втором пункта 2 слова «, полугодовой» исключить.
9.2.Абзацы первый и второй пункта 3 признать утратившими силу.
10. Дополнить статьёй 341 следующего содержания:
«341. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета
1. Главные администраторы средств местного бюджета не позднее 1 марта текущего финансового года представляют годовую

бюджетную отчетность в Контрольно-счетную комиссию Ипатовского городского округа Ставропольского края для внешней проверки.
2. Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края направляет не позднее 1 апреля текущего финансового

года в Контрольно-счетную комиссию Ипатовского городского округа Ставропольского края годовой отчет об исполнении местного бюд-
жета по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

3. На основании внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств местного бюджета Конт-
рольно-счетная комиссия Ипатовского городского округа Ставропольского края готовит заключение на годовой отчет об исполнении мест-
ного бюджета и не позднее 1 мая текущего финансового года представляет его в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского
края, а также направляет в администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края.».

11. В абзаце третьем пункта 2 статьи 36 слова «бюджетной классификации Российской Федерации» исключить.
12. В названии статьи 37 после слова «Рассмотрение» дополнить словами «и утверждение».

_________________

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 131

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденные
решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 г. № 112 

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Ипатовского городского округа Ставропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа
2018 г. № 156 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», с учетом протоколов
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставро-
польского края от 25 августа 2021 г. № 1 – 11, от 26 августа 2021 г. № 12 – 16, заключения о результатах публичных слушаний от 26
августа 2021 г. №1,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                  30 сентября 2021 года    4

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утвержденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019 г. № 112
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесен-
ными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 129, от 24 августа 2021 г. №108).

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее решение в Федеральной госу-
дарственной информационной системе территориального планирования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав
граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 28 сентября 2021 г. № 131

Изменения
в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. В статье 33 главы 7 раздела II:
1.1. В ГЧ – 2:
1) в карте градостроительного зонирования в составе правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа

Ставропольского края (фрагмент 1) изменить границы территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»
путем включения в её состав территориальной зоны ОД-1 «Зона делового назначения» в границах земельного участка с кадастровым но-
мером  26:02:102729:36, расположенного по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Голубовского, дом 93 (прило-
жение 1 к настоящим изменениям).

2) в карте градостроительного зонирования в составе правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа
Ставропольского края (фрагмент 2) изменить границы территориальной зоны ОД-1 «Зона делового назначения» путем включения в её
состав территориальной зоны Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в границах земельного участка с кадастровым
номером  26:02:104258:2, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Московская, дом 8 (прило-
жение 2 к настоящим изменениям).

1.2. В ГЧ -10:
1) в карте градостроительного зонирования в составе правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа

Ставропольского края (фрагмент 3) изменить границы территориальной зоны Ж-1. «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»
путем включения в её состав территориальной зоны Ж-2. «Зона застройки малоэтажными жилыми домами» в границах земельного участка
с кадастровым номером 26:02:091219:9, расположенного по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, п. Газгородок, дом
10, квартира 2 (приложение 3 к настоящим изменениям).

1.3. ГЧ-10 Карту градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль,  х.
Красный Кундуль, х. Средний Кундуль изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим изменениям.

1.4. ГЧ-28 Карту зон с особыми условиями использования территории в части населенных пунктов: с. Кевсала, х.Верхний
Кундуль,  х.Красный Кунуль, х.Средний Кундуль изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим изменениям.

1.5. ГЧ-2 Карту градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский изложить
в редакции согласно приложению 6 к настоящим изменениям.

6. ГЧ-20 Карту зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский
изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящим изменениям.

2. В части «Основные виды разрешенного использования земельных участков зоны ПД» статьи 39.21. главы 10 раздела III после
строки с кодом «12.0.1» дополнить новыми строками с кодами «4.9.1.1, 4.9.1.3, 4.9.1.4» следующего содержания:

«4.9.1.1 Заправка транспортных средств Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли,
зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года    5

4.9.1.3 Автомобильные мойки Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли 
4.9.1.4 Ремонт автомобилей Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объ-

ектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли».
_________________

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в 
Правила землепользования и 
застройки Ипатовского городского 
округа Ставропольского края

ФРАГМЕНТ 1
Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края

 

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в 
Правила землепользования и 
застройки Ипатовского городского 
округа Ставропольского края 

ФРАГМЕНТ 2
Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      30 сентября 2021 года    6

 
Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

ФРАГМЕНТ 3
Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края 

 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года    7

Приложение 4
к изменениям, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

Карта градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х. Крас-
ный Кундуль, х. Средний Кундуль

 
 

Приложение 5
к изменениям, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

Карта зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: с. Кевсала, х. Верхний Кундуль, х.
Красный Кундуль, х. Средний Кундуль 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      30 сентября 2021 года    8

Приложение 6
к изменениям, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

Карта градостроительного зонирования территории в части населённых пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский
 

Приложение 7
к изменениям, которые вносятся в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского
края 

Карта зон с особыми условиями использования территории в части населённых пунктов: г. Ипатово, х. Бондаревский.

 



Ипатовский информационный вестник                                                                                      30 сентября 2021 года    9

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 133

О внесении изменений в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении по работе с территориями администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 12 декабря 2017 г. № 78 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от
25 июня 2019 г. № 60).

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационное-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и
торговли.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 28 сентября 2021 г. № 133

Изменения
в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. В пункте 1 части 2:
1.1. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Ипатовского округа и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществ-
ление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах Ипатовского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Утверждение правил благоустройства территории Ипатовского округа, осуществление муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории Ипатовского округа, в том числе требо-
ваний к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых
услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных
нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопас-
ности), организация благоустройства территории Ипатовского округа в соответствии с указанными правилами.».

2. В части 3:
2.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории Ипатовского округа в рамках полномочий, относящихся

к компетенции Управления.».
2.2. Дополнить пунктом 151 следующего содержания:
«151. Осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства в границах Ипатовского округа.».
2.3. Пункт 35 признать утратившим силу. 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года   10

2.4. Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве в границах Ипатовского округа.».
2.5. Пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. Проводит мониторинг, антикоррупционный мониторинг применения муниципальных правовых актов Ипатовского город-

ского округа, относящихся к компетенции Управления и работу, направленную на внесение в них соответствующих изменений, дополне-
ний, либо признания их утратившими силу.».

2.6. Пункт 68 изложить в следующей редакции:
«68. Осуществляет предоставление муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами

в пределах компетенции Управления.».
_________________

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 134

О внесение изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края,
утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о приватизации муниципального имущества Ипатовского
городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 де-
кабря 2017 г. № 113.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 28 сентября 2021 г. № 134

Изменения
в Положение о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. В статье 5:
1.1. В части 2 слово «распоряжения» заменить словом «постановления».
1.2. В части 4:
1) в абзаце первом слово «распоряжение» заменить словом «постановление»;
2) в абзаце третьем слова «(с указанием условий конкурса, определением начальной цены аукциона, формы подачи предложений

о цене (открытой или закрытой)» исключить.
1.3. В абзаце первом части 5 слово «распоряжения» заменить словом «постановления».
1.4. В абзаце первом части 7 слово «распоряжения» заменить словом «постановления».
1.5. В части 9 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения договора купли-продажи муници-

пального имущества без объявления цены



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года   11

1. В день подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления цены оператор электронной площадки через
«личный кабинет» продавца обеспечивает доступ продавца к поданным претендентами документам, а также к журналу приема заявок.

2. По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документам продавец принимает по каждой зарегистрированной
заявке отдельное решение о рассмотрении предложения о цене имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах про-
дажи имущества без объявления цены.

Подведение итогов продажи имущества без объявления цены осуществляется комиссией в срок не позднее 3 рабочих дней со
дня окончания срока приема заявок и предложений о цене имущества.

3. Покупателем имущества признается:
1) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества - участник, представивший это предложение;
2) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества - участник, предложивший наибольшую цену за

продаваемое имущество;
3) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество - участник, заявка

которого была подана на электронную площадку ранее других.
4. Уведомления об отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене имущества и о признании претендента

покупателем имущества направляются в «личный кабинет» претендента и покупателя или их полномочным представителям посредством
электронной площадки в день подведения итогов продажи имущества.

5. Если в указанный в информационном сообщении срок для приема заявок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по
результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению, продажа
имущества без объявления цены признается несостоявшейся.

Такое решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества без объявления цены.
6. Процедура продажи имущества без объявления цены считается завершенной со времени подписания продавцом протокола

об итогах продажи имущества без объявления цены.
7. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю на-

правляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки
размещается следующая информация:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);
2) цена сделки;
3) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.
8. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества без

объявления цены.
В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в соответствии с решением о предоставлении рассрочки.
В договоре купли-продажи имущества предусматривается оплата покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от

оплаты имущества.
9. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает

право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества без объявления цены признается несостоявшейся.
10. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение условий и способа приватизации муници-

пального имущества.
11. Изменение условий приватизации муниципального имущества принимается в соответствии со статьей 5 настоящего Поло-

жения.».
3. В статье 8:
3.1. В части 4 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
3.2. В части 5 слово «распоряжении» заменить словом «постановлении».

___________________

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 145

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 81«Об утверждении
Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муни-
ципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 541-р «Об увеличении размеров
месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2021 года», ре-
шением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 23 сентября 2021 г. № 15

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 81 «Об утверждении
Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муни-
ципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 123, от
24 сентября 2019 года № 86, от 25 февраля 2021 года № 13), следующие изменения:

1.1. Размеры должностных окладов депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления
Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе изложить в новой при-
лагаемой редакции.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года   12

1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления
Ипатовского городского округа Ставропольского края изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского
округа Ставропольского края Шейкину В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края
от 28 сентября 2021 г. № 145

Размеры
должностных окладов депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

№ п/п Наименование должности муниципальной службы Размер должностного оклада
(руб.)

1. Глава муниципального образования, председатель представительного органа местного
самоуправления

13799

2. Заместитель председателя представительного органа местного самоуправления 12649

3. Депутат представительного органа местного самоуправления, иная выборная муници-
пальная должность

9657

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края
от 28 сентября 2021 г. № 145

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления Ипатовского городского
округа Ставропольского края

№
Наименование должности муниципальной службы

Размер должностного оклада
(руб.)п/п

1. Первый заместитель главы администрации 12650
2. Заместитель главы администрации

11500
3.

Управляющий делами 11500
4.

Председатель контрольно-счетного органа 11500
5.

Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического
лица)

10888

6.
Заместитель председателя контрольно- счетного органа

10888

7.
Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического
лица)

9673

8.
Аудитор контрольно-счетного органа 9673

9. Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом
юридического лица)

9600

10.
Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юри-
дического лица)

8757

11. Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела,
службы

7825



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года  13

12. Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления,
отдела, службы

7133

13. Уполномоченный представитель главы муниципального образования в населенном пункте
(управляющий)

7073

14. Консультант 6990
15. Инспектор контрольно-счетного органа

6990
16. Помощник главы администрации, выборного должностного лица местного самоуправления 6444

17. Главный специалист 6444

18. Ведущий специалист 5523

19. Специалист I категории 4606

20. Специалист II категории 4144

21. Специалист 3682
--------------------------------
<*> Размеры должностных окладов могут быть увеличены (проиндексированы) в соответствии с законом Ставропольского края о бюджете
Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в раз-
мерах и сроки, установленные для государственных гражданских служащих Ставропольского края.

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 146

О внесении изменений в приложение к решению Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года №
110 «Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и испол-
няющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипатовского городского округа
Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 538-р «Об увеличении размеров
должностных окладов работников государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Ставропольского края, с 01 октября 2021 года», решением трехсторонней комиссии по регулиро-
ванию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2021 года № 14

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в приложение к решению Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017
года № 110 «Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипатовского городского округа
Ставропольского края»  (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля
2018 года № 141, от 23 апреля 2019 года № 47, от 24 сентября 2019 года № 87, от 28 июля 2020 года № 81), изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского
округа Ставропольского края Шейкину В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.

Председатель Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года   14

Приложение
к решению Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края

от «28» сентября 2021 г. № 146

«Приложение
к решению Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края

от 26 декабря 2017 г. № 110
Должностные оклады

работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по
техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края

№ п/п Наименование должностей, не являющихся муниципальными должностями муниципальной
службы Ставропольского края

Размер должностного оклада
(руб.)

1 2 3
1. Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии; 11064

руководитель группы по капитальному ремонту

2. Заведующий архивом 11064

3. Заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии; заместитель руководителя
группы по капитальному ремонту

9874

4. Главные: аналитик, бухгалтер, инженер, механик, эксперт 9874

5. Руководитель группы учета централизованной бухгалтерии, службы охраны труда 7777

6. Ведущие: аналитик, специалист по гражданской обороне, специалист по защите информации,
специалист по кадрам, специалист по охране труда, экономист, эксперт, юрисконсульт

7777

7. Старшие: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженеры (всех специальностей), механик, механик-
водитель, психолог, социолог, экономист, юрисконсульт

6948

8. Аналитик; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженеры (всех специальностей); механик; механик-
водитель; психолог; социолог; специалисты: по гражданской обороне, по защите информации,
по кадрам, по маркетингу, по охране труда; старший инспектор по кадрам; фотограф; эконо-
мист; эксперт; юрисконсульт

5862

9. Техники (всех специальностей); инспектор по кадрам; архивариус 4737

10. Заведующие: архивом в структурном подразделении, канцелярией, копировально-множитель-
ным бюро; старший инспектор

4644

11. Инспектор 4169

12. Заведующие: экспедицией, хозяйством; статистик; кассир; комендант; делопроизводитель 4028

13. Дежурный; экспедитор 3915»

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

28 сентября 2021 года г. Ипатово № 147

О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111 

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г. № 355-рп «О мерах по увеличению
оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (го-
сударственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», решением



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года   15

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от
«23» сентября 2021 года № 13

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского
городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного ре-
шением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111 (с изменениями, внесенными решением
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2021 года № 56), изложив таблицу в следующей редакции:

«Таблица
№ п/п Профессиональные квалификационные группы Квалификационные разряды единого

тарифно-квалификационного справоч-
ника работ и профессий рабочих

Размер оклада (рублей)

1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1
квалификационного уровня

1 разряд 3880

2 разряд 3919

3 разряд 3998

2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1
квалификационного уровня

4 разряд 4044

5 разряд 4490

».
2. Признать утратившим силу решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2021 года №

56 «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного ре-
шением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского
округа Ставропольского края Шейкинуй В.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.

Председатель Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьева

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края объявляет конкурс на включение в
кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края (далее по тексту – администрация) на следующие должности:

Высшая группа должностей:
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - адми-

нистрация);
заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, граждан-

ской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации;
заместитель главы администрации (руководитель аппарата);
заместитель главы администрации (по экономическим вопросам);
заместитель главы администрации (по социальным вопросам).

1.2. Главная группа должностей:
начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации;
начальник отдела образования;
начальник финансового управления;
начальник управления труда и социальной защиты населения администрации;
начальник отдела культуры и молодежной политики администрации;
председатель комитета по физической культуре и спорту администрации;
начальник управления по работе с территориями администрации.

Право на участие в конкурсе на включение в резерв имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     30 сентября 2021 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям
для замещения должностей муниципальной службы.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования и к стажу работы:
первого заместителя главы администрации и заместителей главы администрации  наличие высшего образования

не ниже уровня специалитета, магистратуры, а также не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки;

начальника отдела (управления, комитета) администрации наличие высшего образования не ниже уровня специа-
литета, магистратуры, а также не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, на-
правлению подготовки;

начальника финансового управления наличие  высшего образования по направлению подготовки «экономика» или
по специальности «экономика и управление», удостоверенного дипломом государственного образца, либо наличие учёных
степеней кандидата или доктора экономических наук, опыт профессиональной деятельности в области государственного
или муниципального управления, экономики, финансов и кредита – не менее трех лет, в том числе стажа работы на руково-
дящих должностях в органах государственной власти Российской Федерации либо в органах государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления или организациях, деятельность которых связана с
экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов
всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учётом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее
двух лет.

Квалификационные требования для замещения вышеуказанных должностей о наличии высшего образования не
ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

- к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным
служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996
года;

- к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные
должности до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Ставропольском крае», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в отдел правового
и кадрового обеспечения администрации следующие документы:

а) заявление претендента;
б) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р, с приложением фотографии;
в) копия паспорта или заменяющий его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии

на конкурс);
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) све-

дения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или)
иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда слу-
жебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтвер-
ждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования,
документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы
(работы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу
или ее прохождению;

е) иные документы.

Документы принимаются ежедневно с 8-00 до 17-00 часов (выходные дни: суббота, воскресенье) по адресу: г. Ипа-
тово ул. Ленинградская, 80, кабинет №13.

Срок подачи документов: с 30 сентября по 19 октября 2021 г. включительно.
Предполагаемая дата проведения конкурса: 16 ноября 2021 г.
Время и место проведения конкурса: 10-00 часов, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского

края. 
Несвоевременное представление документов, представление их в неполном объеме или с нарушением правил

оформления является основанием для отказа гражданину в их приеме.
Дополнительные справки можно получить по телефону: 5-84-40.


